
г. Казань 10-14.07.2025г.

Место Время ФИО спортсмена Год 
рождения Разряд Клубная 

принадлежность Территория Тренер

1 7:11,20 Кондратьев Илья Дмитриевич 27.03.1990 МСМК ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова", ЦСКА Калужская область Захаров В.Е.

2 7:16,01 Туфанюк Александр Николаевич 05.09.1991 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова", ЦСКА Калужская область Журавский Г.Е.

3 7:17,01 Носенков Иван Кириллович 23.08.2003 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва Иванов Ю.А. Фенёв А.Н.

4 7:18,05 Васин Антон Александрович 11.10.2002 МСМК СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Герасимов А.В., Мерк Л.В.

5 7:27,84 Шмелев Вадим Эдуардович 22.11.2002 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Захаров В.Е.

6 7:39,99 Габдрахманов Амир Маратович 14.06.2007 КМС СШОР, ЦСП РТ Респ.Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

7 7:25,73 Сташков Василий Сергеевич 12.02.1986 МС ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В.

8 7:26,89 Бекназаров Илья Михайлович 26.02.2004 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва Климовских А.Г. Калачева О.А.

9 7:33,99 Иванов Андрей Александрович 20.11.2005 КМС РОУОР Ростовская область ЗТР Липинский АП., Мажирина 
О.Г.

10 7:35,70 Ковалёв Илия Васильевич 01.08.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В.Д.

11 7:40,89 Гайнутдинов Рустам Ринатович 05.09.2002 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А.А., Соколов Д.В.

12 снят Непша Валерий Игоревич 20.09.2001 МС ГБУ ДО"СШОР по видам гребли и парусному 
спорту", ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ" Тверская обл. Данилов Д.Н.

13 7:37,15 Кудров Глеб Андреевич 08.10.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л.В.,Чередникова А.И. 

14 7:46,58 Земляникин Глеб Вячеславович 21.10.1996 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Лукоянова Ю.Г., Лугоянов Е.А.

Кубок России п гребному спорту
(дисциплина - академическая гребля)
ЕКП № 2027160020030787

Список участников по экипажам

1х МА 



15 7:54,77 Андержанов Тимур Хамитович 25.01.2006 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область ЗТР Бокарёв С. А., Бокарёва Н. В.

16 7:59,47 Павлов Дмитрий Михайлович 13.03.1979 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н. В.

17 8:13,84 Пидгаец Михаил Ильич 24.12.2003 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н. В.

1 07:21,4 Туфанюк Александр Николаевич 05.09.1991 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова", ЦСКА Калужская область Журавский Г.Е.

2 07:29,6 Сташков Василий Сергеевич 12.02.1986 МС ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В.

3 07:38,6 Гришин Александр Александрович 21.03.2005 КМС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»; ФАУ МО РФ «ЦСКА»

Москва Воронков А. Б.

4 07:44,1 Хилюк Максим Витальевич 13.06.1999 МС СШОР Светлый Калининградская область Хилюк В.Г. ЗТР
5 07:54,9 Избицкий Максим Владимирович 29.12.2005 КМС СШОР ВВС Калининградская область Политов Г.В.
6 07:59,6 Ваулин Илья Артемьевич 28.07.2005 1  СШОР по ГВС,  ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Р.Татарстан Гаранин П.С.
7 07:49,5 Гарай Степан Дмитриевич 22.08.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Григорьева С.Е.  
8 07:50,6 Кобцев Владимир Николаевич 07.02.2002 МС ЦОП№1 Ростовская область Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю.

9 07:53,6 Габдрахманов Данил Рашидович 14.12.2003 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Николенко Т.М.

10 07:54,5 Иванов Сергей Витальевич 06.11.2004 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Рыжиков А.С., Захаров В.Е.

11 08:04,8 Рамазанов Роман Русланович 01.11.2004 КМС ГБУ ДО РО , "СШОР №5" Ростовская область Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю.
снят Ухаботин Федор Андреевич  18.12.2003 МС СШОР ВВС Калининградская область Пикалов А.А МС

Филаретов Никита Евгеньевич 06.06.2003 МС СШОР по ГВС,ЦСП РТ, ЦСП ССК 
"ПГУФКСиТ" Р.Татарстан

Косов Артем Вячеславович 04.08.1986 МСМК СШОР по ГВС,ЦСП РТ Р.Татарстан

Шапкин Артём Дмитриевич 09.04.2005 МС СШОР по ГС Саратовская область

Кудряшов Никита Александрович 07.06.2006 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Хайбуллин Рустам Сиринович 15.02.1995 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область

Суворов Александр Евгеньевич 13.12.1998 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область

2 Гришкина Е.В., Новикова О.Б.6:42,80

1  Гаранин П.С. И Гаранина  Е.С., 
Мингазова А.М.6:39,29

1х л/в МА

2х МА

3 Лаптев Д.В.6:42,97



Жевлаченко Максим Вячеславович 04.06.2000 МСМК
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва

Юдин Владимир Сергеевич 24.05.2004 МС 
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва

Фарафонов Григорий Дмитриевич 13.10.2005 КМС НО УОР Нижегородская область
Лукоянов Данил Евгеньевич 18.11.2005 КМС НО УОР, ЦСКА Нижегородская область

Кирютин Владислав Юрьевич 14.10.1998 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по  гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область

Воробьев Алексей Дмитриевич 07.06.1994 МС ГБУ ДО КО "СШОР по  гребному спорту 
Вячеслава Иванова" , ЦСКА Калужская область

Федоров Глеб Владимирович 16.02.2001 МС ЧФСУ "СК"М-М", МБУ ДО "СШ "Умка" Челябинская область
Кожевников Семен Михайлович 19.06.1998 МС ЧФСУ "СК"М-М" Челябинская область

Воронов Артём Анатольевич 10.04.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Хабаров Роман Александрович 08.08.2004 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Ромашенко Николай Александрович 21.12.2006 КМС ГБУ ДО РО , "СШОР №8" Ростовская область
Сыроваткин Евгений Романович 29.03.2004 КМС ГБУ ДО РО, СШОР №5" Ростовская область
Батенёв Никита Михайлович 18.08.2006 1 МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область
Козлов Савелий Александрович 14.03.2005 1 МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область

Жовнер Ярослав Владимирович 25.03.1998 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы», МГО 
ВФСО "Динамо" Москва 

Кузнецов Дмитрий Владиславович 07.08.2002 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Давиденко Леонид Константинович 18.12.2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Нагребельный Александр Геннадиевич 29.07.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Лукьянов Олег Владимирович 02.10.2005 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Тихонов Данила Дмитриевич 19.02.2005 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Захаров Лев Владимирович 11.09.2001 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Язиков Дмитрий Евгеньевич 06.11.1995 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

7:01,82

6:51,68

7:07,53

10 Назаров М.Л.

5 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.

8 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
ЗТР Бокарёв С.А., Бокарёва Н.В.

7 Гостева Н.Г.

6:50,43

7:25,38

6:52,82

2- МА

6 Захаров В.Е.

9 Москалев И.А.,Рыбалка 
МЕ.,Москалева Т.М.6:56,95

3 Чуйков В.Я., Гриценко Л.А.

4 Фенёв А.Н. Мельников П.В.

1 Осипова Е. Н. Вергилес А.Н.

6:56,71

6:52,67

6:44,42

4 Кулагин А.В., Никифорова Т.Е.

2 Черкашина Ю.Н., Андриенко Д.В.7:00,55



Кабаров Андрей Андреевич 26.10.2003 КМС НО УОР, ЦСКА Нижегородская область

Новожилов Даниил Сергеевич 04.12.2002 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Квасов Евгений Андреевич 10.02.1990 I РОО "ФГС СПб" Санкт-Петербург

Щедрин Владислав Константинович 26.05.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Иванов Родион Ильич 11.11.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Крашенинников Антон Маркович 23.09.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Лаврентьев Владмир Владимирович 25.06.1999 МС ГБУ ДО"СШОР по видам гребли и парусному 
спорту", ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ", ЦСКА Тверская обл.

Пономарев Илья Андреевич 27.07.2001 МС ГБУ ДО"СШОР по видам гребли и парусному 
спорту", ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ" Тверская обл.

Макурков Даниил Дмитриевич 19.09.2006 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Лавринов Илья Антонович 26.11.2005 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Воронов Дмитрий Сергеевич 02.01.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Тихомиров Дмитрий Александрович 02.08.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Сычев Денис Андреевич 11.10.2006 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Змаев Андрей Сергеевич 02.02.2005 КМС
ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта"

Липецкая область

Ваулин Илья Артемьевич 28.07.2005 1  СШОР по ГВС,  ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Р.Татарстан 

Ахметзянов Альфред Ильсурович 29.11.2007 КМС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ             Р.Татарстан

Габдрахманов Данил Рашидович 14.12.2003 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область

Иванов Сергей Витальевич 06.11.2004 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область

Ухаботин Федор Андреевич  18.12.2003 МС СШОР ВВС Калининградская область
Избицкий Максим Владимирович 29.12.2005 КМС СШОР ВВС Калининградская область

7:09,20

7:23,15

7:21,82

7:09,73

7:12,11

7:31,95

7:20,98

2х л/в МА

1 Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

2 Рыжиков А.С., Захаров В.Е., 
Николенко Т.М.

11 Чуйков В.Я., Гриценко Л.А., 
Пожидаев А.И.

7 Золотова Е.Е.

6 Жамбовский Н.В., Фомченко А.А.

10 Досенко В.А., ЗМС, Фомченко А.А.

5 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
Шамин А. С.

8 Брендаков А.А.,ЗТР

9
Игнатов С.В., Игнатова Т.А., 

Мельчакова М.Г., Нестерова Е.С.

3 Политов Г.В.,   Пикалов А.А. МС

6:57,86

7:01,01

7:01,68



Кобцев Владимир Николаевич 07.02.2002 МС ЦОП№1 Ростовская область

Рамазанов Роман Русланович 01.11.2004 КМС ГБУ ДО РО ,   "СШОР №5" Ростовская область

Лукьянов Никита Владимирович 11.04.2004 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Тарасов Илья Дмитриевич 26.05.2005 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Владимиров Артур Игоревич 23.03.2005 МС
ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 

спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП" Липецкая область

Казьмин Андрей Андреевич 20.02.2006 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Григорьян Арсений Артемович 16.09.1997 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Михайленко Алексей Сергеевич 21.09.2000 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Коротич Владислав Сергеевич 26.10.2000 МС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»; ФАУ МО РФ «ЦСКА»

Москва 

Леснов Юрий Михайлович 29.11.1994 МС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»

Москва 

Кияшко Алексей Алексеевич 23.03.1992 МСМК ГБУ ДО «МАПиГВС», 
АНО СДЮСШОР "Буревестник" Москва 

Кондратьев Максим Игоревич 09.04.2002 КМС ГБУ ДО «МАПиГВС», 
АНО СДЮСШОР "Буревестник" Москва 

Ободовский Евгений Викторович 12.06.1993 МС ГБУ ДО «МАПиГВС», 
АНО СДЮСШОР "Буревестник" Москва 

Григорян Сергей Георгиевич 02.09.1992 МС ГБУ ДО «МАПиГВС», 
АНО СДЮСШОР "Буревестник" Москва 

Кузнецов Дмитрий Андреевич 01.07.1990 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Голубев Максим Александрович 23.08.1994 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Бедняков Петр Александрович 14.03.1999 МС СПБ ГБПОУ "УОР№1" Санкт-Петербург

Никитенков Андрей Максимович 03.08.2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Морозов Родион Иванович 24.10.2006 1 ПГУФКСиТ, СШОР по ГВС Р.Татарстан
Перевозчиков  Егор Дмитриевич 20.09.2004 КМС ПГУФКСиТ, СШОР по ГВС Р.Татарстан

4 Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю.

2 Фенёв А.Н. Мельников П.В. 
Воронков А. Б.Мельникова О. Д.

3 Ртищев Д.Ф. Ланцов А.А.

5 Гоголин В.А., Малыгин Е.А., 
 

4- МА

4

Рудакович В.В., Корниенко Е.А., 
Антипова И.В., Ручкина М.А., 

Лузянин Е.В., Герасимов А.В., Мерк 
Л.В.

1 Чуйков В.Я., Гриценко Л.А., 
Бадулин В.Д.

6:28,10

6:19,66

6:22,03

6:26,44

7:08 59

7:09,86



Пагин Павел Александрович 07.10.2025 КМС ПГУФКСиТ, СШОР по ГВС Р.Татарстан
Абрамов Михаил Игоревич 23.11.2004 КМС ПГУФКСиТ, СШОР по ГВС Р.Татарстан

Бекназаров Илья Михайлович 26.02.2004 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Носенков Иван Кириллович 23.08.2003 МС ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР Москва 

Юдин Владимир Сергеевич 24.05.2004 МС ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР Москва 

Жевлаченко Максим Вячеславович 04.06.2000 МСМК ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР Москва 

Филаретов Никита Евгеньевич 06.06.2003 МС СШОР по ГВС,ЦСП РТ, ЦСП ССК 
"ПГУФКСиТ" Р.Татарстан 

Косов Артем Вячеславович 04.08.1986 МСМК СШОР по ГВС,ЦСП РТ Р.Татарстан 

Ахметзянов Альфред Ильсурович 29.11.2007 КМС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ            Р.Татарстан 

Габдрахманов Амир Маратович 14.06.2007 КМС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ            Р.Татарстан 

Воронов Артём Анатольевич 10.04.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Хабаров Роман Александрович 08.08.2004 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Фарафонов Григорий Дмитриевич 13.10.2005 КМС НО УОР Нижегородская область

Лукоянов Данил Евгеньевич 18.11.2005 КМС НО УОР, ЦСКА Нижегородская область

Ромашенко Николай Александрович 21.12.2006 КМС ГБУ ДО РО, "СШОР №8" Ростовская область

Сыроваткин Евгений Романович 29.03.2004 КМС ГБУ ДО РО ,  "СШОР №5" Ростовская область

Иванов Андрей Александрович 20.11.2005 КМС РОУОР Ростовская область

Колесник Стефаний Григорьевич 16.01.2005 КМС РОУОР Ростовская область

Ухаботин Федор Андреевич  18.12.2003 МС СШОР ВВС Калининградская область

Гойда Кирилл Евгеньевич 04.02.2005 КМС ЦСКА Калининградская область

Пикалов Алексей Александрович 08.03.2000 МС ЦСКА Калининградская область

Расщепкин Кирилл Александрович 28.07.2000 МС ЦСКА Калининградская область

Хайбуллин Рустам Сиринович 15.02.1995 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область 

Батенёв Никита Михайлович 18.08.2006 1 МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область 

Козлов Савелий Александрович 14.03.2005 1 МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область 

5     
Чернов Д.В.

4

Москалев И.А.,Рыбалка М.Е., 
Москалева Т.М.,ЗТР Липинский 

А.П., Мажирина О.Г., ЗТР 
Софронов Р.А., Батраков Ю.А

2  Гаранин П.С. , Гаранина Е.С., 
Мингазова А.М.

6 Лаптев Д.В., Назаров М.Л.

4х МА

3
Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 

Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., 
ЗТР Бокарёв С.А., Бокарёва Н.В.

1
Фенёв А.Н. Мельников П.В. Иванов 

Ю.А. Климовских А.Г. 
Калачева О.А.

6:12,04

5 Пикалов А.А МС,  Кремаренко А.В. 
МСМК

6:05,25

6:09,57

6:18,32

6:28,20

6:31,54

7:08,59



Суворов Александр Евгеньевич 13.12.1998 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область 

Кирютин Владислав Юрьевич 14.10.1998 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область

Воробьев Алексей Дмитриевич 
07.06.1994

МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова", ЦСКА Калужская область

Шмелев Вадим Эдуардович 
22.11.2002

МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область

Кондратьев Илья Дмитриевич 
27.03.1990

МСМК ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова", ЦСКА Калужская область

Безлук Илья Александрович 02.08.2005 КМС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Литвинов Егор Александрович 08.09.2005 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Григорьян Арсений Артемович 16.09.1997 МС ГБУ ДО «МАПиГВС», АНО СДЮСШОР 
«Буревестник» Москва 

Михайленко Алексей Сергеевич 21.09.2000 МС ГБУ ДО «МАПиГВС», АНО СДЮСШОР 
«Буревестник» Москва 

Коротич Владислав Сергеевич 26.10.2000 КМС АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 
«МАПиГВС»; ФАУ МО РФ «ЦСКА»

Москва 

Леснов Юрий Михайлович 29.11.1994 МС АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 
«МАПиГВС» Москва 

Жовнер Ярослав Владимирович 25.03.1998 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы», МГО 
ВФСО "Динамо" Москва 

Кузнецов Дмитрий Владиславович 07.08.2002 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Артаболевская Алиса Леонидовна 26.02.2007 1 ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Иванов Родион Ильич 11.11.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Крашенинников Антон Маркович 23.09.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Кузнецов Дмитрий Андреевич 01.07.1990 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Голубев Максим Александрович 23.08.1994 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

   

1

Осипова Е. Н. Вергилес А.Н.  
Воронков А. Б .Мельникова О. Д. 

Климовских А.Г. Фенёв А.Н. 
Мельников П.В. 

5:49,98

4х л/в МА

8+ МА

Золотова Е.Е., Рудакович В.В., 
     

    
   

Захаров В.Е.снят



Бедняков Петр Александрович 14.03.1999 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Никитенков Андрей Максимович 03.08.2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Лабзо Никита Сергеевич 14.04.2004 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Васин Антон Александрович 11.10.2002 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Гаврилов Кирилл Сергеевич 29.01.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Лукьянов Олег Владимирович 02.10.2005 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Казьмин Андрей Андреевич 20.02.2006 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Змаев Андрей Сергеевич 02.02.2005 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Тарасов Илья Дмитриевич 26.05.2005 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Владимиров Артур Игоревич 23.03.2005 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Слюсарь Александр Александрович 16.12.2005 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Лукьянов Никита Владимирович 11.04.2004 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам 
спорта",  ГОАУ ЛО "ЦСП"

Липецкая область

Тихонов Данила Дмитриевич 19.02.2005 КМС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

Суворов Евгений Юрьевич 11.06.2002 МС ГБУ ДО ЛО "СШОР по водным видам спорта" Липецкая область

1 8:05,18 Меренкова Яна Дмитриевна 29.01.1999 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва Ртищев Д.Ф.

2 8:09,09 Константинова Александра Аркадьевна 04.10.1999 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ  Р. Татарстан  Гаранин П.С.,Гаранина Е.С.

3 8:11,97 Зерщикова Александра Сергеевна 28.01.2002 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область ЗТР Софронова Р.А, Яров Д.Ю.
4 8:17,69 Акулова Таисия Михайловна 26.10.2007 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Алсуфьева Н.В., Щулепов Г.А.
5 8:19,27 Барышникова Анастасия Сергеевна 18.07.2002 МС ЦСКА Калининградская область Кремаренко А.В. МСМК
6 8:26,88 Янкина Валерия Дмитриевна 23.09.2003 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В.

3 Чуйков В.Я., Гриценко Л.А., 
Пожидаев А.И., Бадулин В.Д.

1х ЖА 

5:54,89

2

  у   
Корниенко Е.А,  Герасимов А.В., 

Мерк Л.В., Чередникова А.И., 
Алсуфьева Н.В., Щулепов Г.А.

5:52,02



7 8:29,61 Брысина Александра Евгеньевна 02.06.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург Золотова Е.Е.

8 8:31,14 Кузнецова Дарья Кирилловна 19.10.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область Муравьева Е.С.

9 8:37,17 Алексеева Милана Андреевна 01.09.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А
10 8:40,65 Шершнева Кристина Вячеславовна 12.02.2006 КМС  Каз.УОР, ЦСП РТ  Р.Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.
11 8:43,73 Головкина Елена Сергеевна 17.05.2001 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.
12 9:23,40 Михайлова Арина Васильевна 29.04.2005 КМС ГОАУ ДО "СШОР "Олимп", "ЦСП" Новгородская область Орлова Л.Г., Быстров М.Е.

13 8:42,71 Наумова Мария Викторовна 22.05.1993 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Захаров В.Е.

14 8:54,49 Малахова Яна Алексеевна 26.10.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область  Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А
15 9:02,53 Коржикова Алена Алексеевна 15.01.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Николаев М.В

16 9:07,73 Нестерова Дарья Михайловна  05.04.2004 I СПб ГбУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С. Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А.Е.

17 9:35,00 Насонова Ольга Константиновна 30.05.2003 КМС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В.

1 8:15,86 Сакурова Диляра Сергеевна 27.11.2006 КМС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ, ЦСП ССК 
"ПГУФКСиТ"  Р. Татарстан Гаранин П.С., Мингазова А.М.

2 8:22,28 Качурина Анастасия Сергеевна 14.07.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург Рудакович В.В., Быков А.В.

3 8:28,01 Алексеева Милана Андреевна 01.09.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область  Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А

4 8:31,49 Карпова Алина Александровна 24.06.2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Андриенко Д.В.

5 8:34,24 Завитневич Алина Андреевна 12.02.1990 МС ГАУ ДО СО "СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.

6 8:43,10 Головкина Елена Сергеевна 17.05.2001 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.

7 8:27,72 Михайлова Арина Васильевна 29.04.2005 КМС ГОАУ ДО "СШОР "Олимп", "ЦСП" Новгородская область Орлова Л.Г., Быстров М.Е.
8 9:18,97 Ваулина Софья Евгеньевна 13.10.2005 КМС РОУОР Ростовская область ЗТР Демьяненко О.Э.

Басилидзе Екатерина Бесиковна 03.05.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Малинова Мария Игоревна 15.09.2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Шевцова Ангелина Олеговна 11.03.2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Колкова Эвелина Владимировна 27.02.2006 КМС РОУОР Ростовская область
Хлопунова Екатерина Андреевна 19.01.2005 КМС РОУОР Ростовская область
Гаренских Марина Денисовна 02.08.2006 КМС МБОУ ДО СШ ВИР Свердловская область
Филатова Светлана Евгеньевна 03.03.2005 КМС МАУ ДО СШ К.-Уральский Свердловская область
Брехова Валерия Александровна 27.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Шпиркина Екатерина Юрьевна 30.07.2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

1х л/в ЖА

4 Назаров М.Л., Нигколов Р.А.

3 Москалев И.А., Москалева Т.М.

5 Андриенко Д.В.

2х ЖА

1 Золотова Е.Е., Буровцева Н.В.

2 Дороднова О.А

7:23,49

7:27,49

8:16,32

7:43,59

8:33,85



Смагина Анастасия Сергеевна 17.02.2004 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Ожерельева София Игоревна 16.01.2003 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Карпова Анна Витальевна 17.04.1995 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им Ю С Тюкалова" Санкт-Петербург

Боталова Мария Александровна 08.10.1990 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им Ю С Тюкалова" Санкт-Петербург

Шварцберг Лия Евгеньевна 13.04.2002 МС ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта» Москва 

Серова Дарья Алексеевна 09.09.2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Трунина Полина Михайловна 10.02.2001 МС СШОР по ГС Саратовская область
Швейцарова Ирина Андреевена 03.06.2005 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Шишкина Полина Алексеевна 28.07.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Кулакова Юлия Андреевна 24.07.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Ефимцова Алина Ивановна 29.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Клименко Яна Владимировна 01.04.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Пилипенко Виктория Николаевна 01.03.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Молчанова Екатерина Сергеевна 15.11.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Качурина Анастасия Сергеевна 14.07.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Панькова Елизавета Михайловна 02.10.1992 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Меламед Татьяна Борисовна 18.01.2000 КМС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»; ФАУ МО РФ «ЦСКА»

Москва 

Аршинова Таисия Евгеньевна 17.09.2005 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Королева Мария Юрьевна 21.08.2003 1
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»

Москва 

Пушкина Александра Андреевна 15.07.1994 МС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»;  ЦСКА

Москва 

1 Фенёв А.Н. Мельников П.В.

3 Дороднова О.А. Ланцов А. А.

2- ЖА

5 Золотова Е.Е.

7 Золотова Е.Е.

4 Игнатов С.В., Игнатова Т.А., 
Мельчакова М.Г., Нестерова Е.С.

6 Андриенко Д.В.

2х л/в ЖА

1 Рудакович В.В., Быков А.В.

2 Рудакович В.В.

3 Мельникова О. Д. Ащин Д. Е.

2 Вергилес А. Н. Ащин Д. Е.; Мотуз 
Ю. В.

7:46,42

7:40,50

7:39,52

7:52,05

7:57,21

7:58,11

8:09,90

8:20,22

7:38,64



Ваулина Софья Евгеньевна 13.10.2005 КМС РОУОР Ростовская область

Вербенко Наталья Юрьевна 08.09.1998 КМС ГБУ ДО РО  , "СШОР №5" Ростовская область

Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Шевцова Ангелина Олеговна 11.03.2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Меренкова Яна Дмитриевна 29.01.1999 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Аксенова Анна Вячеславовна 31.10.1997 МСМК
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва 

Басилидзе Екатерина Бесиковна 03.05.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Малинова Мария Игоревна 15.09.2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Брысина Александра Евгеньевна 02.06.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Головина Анастасия Игоревна 22.11.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Жевлаченко Екатерина Юрьевна 16.12.1998 МСМК ЦСП СК РО Ростовская область

Вербенко Наталья Юрьевна 08.09.1998 КМС ГБУ ДО РО , "СШОР №5" Ростовская область

Зерщикова Александра Сергеевна 28.01.2002 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область

Хлопунова Екатерина Андреевна 19.01.2005 КМС РОУОР Ростовская область

Гаренских Марина Денисовна 02.08.2006 КМС  МБОУ ДО СШ ВИР  Свердловская область

Москалев И.А., Воронова Е., ЗТР 
Софронова Р.А., ЗТР Демьяненко 
О.Э., Москалева Т.М., Яров Д.Н.

    
 

4 Москалев И.А.,ЗТР Демьяненко 
О.Э., Москалева Т.М. 

7:02,46

8:00,63

4х  ЖА

2 Золотова Е.Е., Рудакович В.В., ЗТР, 
Буровцева Н.В.

1 Дороднова О.А Фенёв А.Н. 
Мельников П.В.Ртищев Д.Ф.

6:55,50

6:49,18

3



Насонова Ольга Константиновна 30.05.2003 КМС  МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП  Свердловская область

Филатова Светлана Евгеньевна 03.03.2005 КМС  МАУ ДО СШ К.-Уральский  Свердловская область

Янкина Валерия Дмитриевна 23.09.2003 МС  МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП  Свердловская область

Кулакова Юлия Андреевна 24.07.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Шишкина Полина Алексеевна 28.07.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Пилипенко Виктория Николаевна 01.03.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Молчанова Екатерина Сергеевна 15.11.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Гужинова Наталия Александровна 30.10.1996 МС ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", МГО ВФСО "Динамо" Москва

Панкова Екатерина Павловна 11.07.2001 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Пушкарева Лилиана Германовна 21.12.2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Жирнова Виктория Алексеевна 31.05.1998 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»,  МГО 
ВФСО "Динамо" Москва

Ганичева Оксана Алексеевна 19.08.2000 МС МБУ ДО "СШОР по академической гребле" Московская обл.

Кореневская Анна Алексеевна 12.06.2003 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Середа Анастасия Павловна 05.03.2006 КМС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Чуркина Ксения Алексеевна 03.02.2006 КМС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Аничина  Александра Олеговна 20.03.1992 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Кащеева Вероника Семеновна 02.11.2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Шаталова Полина Алексеевна 16.03.2005 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

6:58,19

7:06,29

7:04,022

4 Лаптев Д.В., Нигколов Р.А., 
Назаров М.Л.

5 Золотова Е.Е.7:42,13

1 Осипова Е. Н. Дороднова О.А. 
Фенёв А.Н. Мельников П.В.

3 Захарова О.А., Никифорова Т.Е.

7:21,05

Каширин А.С., Веселкин Р.А.

4- ЖА



Якимцова Софья Олеговна 14.08.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Евсеева Дарья Денисовна 10.05.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Чижова Алина Альбертовна 09.05.2002 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Заруба Ольга Юрьевна 05.07.1997 МСМК ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Баженова Анастасия Дмитриевна 03.02.2001 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Литвиненко Елизавета Александровна 22.01.2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Соловьева Виктория Алексеевна 27.12.2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Любич Анастасия Андреевна 26.03.2001 МСМК ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Костюхина Екатерина Дмитриевна 21.01.1995 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Лепешкина Екатерина Николаевна 07.02.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Медведева Елизавета Сергеевна 13.09.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Дума Анна Даниловна 04.04.2005 1 СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Головина Анастасия Игоревна 22.11.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Иванова Софья Андреевна 15.11.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Авакова Елизавета Артемовна 15.04.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Каплеева Златослава Александровна 24.10.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Пахомкина Александра Дмитриевна 20.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Королева Мария Юрьевна 21.08.2003 1 АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 
«МАПиГВС» Москва

Пушкина Александра Андреевна 15.07.1994 МС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»;  ЦСКА

Москва

Меламед Татьяна Борисовна 18.01.2000 КМС
АНО СДЮСШОР «Буревестник»; ГБУ ДО 

«Московская академия парусного и гребных 
видов спорта»; ФАУ МО РФ «ЦСКА»

Москва

н/с

7:24,53

7:08,66

7:16,79

Золотова Е.Е.

4х л/в ЖА

1 Мельникова О.Д. Вергилес А. Н. 
Ащин Д. Е.; Мотуз Ю. В.7:20,24

   

5 Щепетильников А.Ю.

6 Рудакович В.В.

4 ЗТР Бокарёв С. А., Лукоянова Ю.Г., 
Лукоянов Е. А., Бокарёва Н. В.



Аршинова Таисия Евгеньевна 17.09.2005 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва

Федотова Лада Андреевна 09.10.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Ефимова Софья Сергеевна 10.07.2003 1 СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Середа Дарья Дмитриевна 16.09.2002 2 СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Абрамова Ксения Дмитриевна 30.03.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Смагина Анастасия Сергеевна 17.02.2004 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва

Ожерельева София Игоревна 16.01.2003 МС
ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта», АНО СДЮСШОР 

«Буревестник»
Москва

Шварцберг Лия Евгеньевна 13.04.2002 МС ГБУ ДО «Московская академия парусного и 
гребных видов спорта» Москва

Серова Дарья Алексеевна 09.09.2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Гужинова Наталия Александровна 30.10.1996 МС ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", МГО ВФСО "Динамо" Москва

Панкова Екатерина Павловна 11.07.2001 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Пушкарева Лилиана Германовна 21.12.2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Жирнова Виктория Алексеевна 31.05.1998 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»,  МГО 
ВФСО "Динамо" Москва

Кострыгина Мария Александровна 11.05.2007 1 ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Литвиненко Елизавета Александровна 22.01.2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Соловьева Виктория Алексеевна 27.12.2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

1
Дороднова О.А. Фенёв А.Н. 

Мельников П.В. Полянская Е. И. 
Осипова Е.Н. Ланцов А.А.

2
Рудакович В.В., Быков А.В., 

Закорин В.В., Мерк Л.В.
Чередникова А.И.

     
     

7:38,27

6:29,68

   
  

8+ ЖА



Ковалева Дарья Андреевна 20.06.2006 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл.

Костюхина Екатерина Дмитриевна 21.01.1995 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Любич Анастасия Андреевна 26.03.2001 МСМК ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по 
ЛВС" Московская обл.

Середа Анастасия Павловна 05.03.2006 КМС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Чуркина Ксения Алексеевна 03.02.2006 КМС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Кореневская Анна Алексеевна 12.06.2003 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле" Московская обл.

Ганичева Оксана Алексеевна 19.08.2000 МС МБУ ДО "СШОР по академической гребле" Московская обл.

Карпова Анна Витальевна 17.04.1995 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Боталова Мария Александровна 08.10.1990 МСМК СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Лепешкина Екатерина Николаевна 07.02.2002 КМС СПб ГБПОУ  "УОР №1" Санкт-Петербург

Медведева Елизавета Сергеевна 13.09.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Иванова Софья Андреевна 15.11.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Авакова Елизавета Артемовна 15.04.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Каплеева Златослава Александровна 24.10.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

3 Рудакович В.В., Золотова Е.Е.

6:37,42

6:43,37

2 Щепетильников А.Ю., Каширин 
А.С., Веселкин Р.А.



Пахомкина Александра Дмитриевна 20.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" Санкт-Петербург

Гаврилов Кирилл Сергеевич 29.01.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Быкова Анна Анатольевна 18.03.2000 1 ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область

Федотова Ксения Сергеевна 26.12.2003 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область

Калашникова Юлия Евгеньевна 24.11.2006 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область

Павлова Софья Дмитриевна 23.01.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Евсеева Дарья Денисовна 10.05.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Чижова Алина Альбертовна 09.05.2002 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Заруба Ольга Юрьевна 05.07.1997 МСМК ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Баженова Анастасия Дмитриевна 03.02.2001 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Малахова Яна Алексеевна 26.10.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область

Аничина  Александра Олеговна 20.03.1992 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Варшавская-Семенюта Татьяна 
Александровна 29.01.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Ефимцова Алина Ивановна 29.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

   

6:53,80

    
  

 

4

ЗТР Бокарёв С. А., Лукоянова Ю. Г., 
Лукоянов Е. А., Бокарёва Н. В., 

Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В. 
Д.



Кащеева Вероника Семеновна 02.11.2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Клименко Яна Владимировна 01.04.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Печникова Олеся Александровна 15.07.1998 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Шаталова Полина Алексеевна 16.03.2005 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Якимцова Софья Олеговна 14.08.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Маврина Анна Максимовна 20.08.2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Гл. судья соревнований, судья ВК/МК Демин П.В.

Гл. Секретарь соревнований, судья ВК Репринцева Д.Н.

6:59,005
Никифорова Т.Е., Захарова О.А., 

Андриенко Д.В., 
Кулагин А.В.
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